关于举办“联通杯” 首届山东省青年电子商务大赛的通知
共青团各市委，各高等院校团委，各市联通公司：
为积极营造鼓励青年创业的良好氛围，引导和帮助他们增强创业意愿，提升创新创业能力，积极投身创业实践，有效促进我省青年创业就业，共青团山东省委、中国联通山东省分公司决定共同举办“联通杯”首届山东省青年电子商务大赛。现将有关事宜通知如下。
一、大赛主题
电商赢未来
二、活动组织
主办单位：

共青团山东省委
中国联通山东省分公司
承办单位：

共青团济南市委
中国联通济南市分公司
济南市电子商务协会
三、大赛流程
（一）报名（即日起至2014年10月20日）

年龄不超过40周岁，团队或个人均可报名参赛。参赛团队（个人）可自行邀请1名指导教师。参赛选手登录大赛官网（www.unisd.com）活动页面，通过报名页面在线报名。
（二）初赛（截至2014年11月30日）

初赛在全省17市设分赛区，分赛区辖驻地的高等院校。各市团委、高校团委负责做好宣传发动及组织报名工作，分别推荐不少于3支团队（个人）参加初赛。各市联通公司负责做好初赛的组织选拔工作，团市委和高校团委做好配合。
初赛内容主要包括以下方面：
（1）创业策划书。创业策划书作为评判参赛选手营销能力的依据之一，应具备实际操作性，字数在2000至3000字之间。评委组将按照创业策划书评分标准（见附件3）打分。各参赛选手于10月30日前，将创业策划书发送至组委会邮箱dsds2014@sina.com。
（2）网络传播能力。利用网络资产开展线上宣传是电子商务大赛的重要组织部分。大赛组委会将通过大赛官网、团省委官方微信（sdgqt2014）、青春创业社微信（ltwlqccys）、微博（新浪：山东沃校园）等网络媒体定期发布大赛信息及联通产品宣传视频、图片、软文，供参赛选手进行编辑、转发。参赛选手可结合大赛内容进行产品宣传主题用语、微信图文、微博话题、种子短信、微视频等内容的创作，并开展网络传播活动。评委组将按照网络传播能力评分标准（见附件4）打分。
（3）业务销售。参赛选手通过QQ群、贴吧、论坛、淘宝、微博、微信等线上方式寻找销售机会，使用山东联通51186平台代客户下单后，联通公司统一开户配送，同时将按照相应标准核算业务发展费用。业务销售成绩截止时间为2014年11月30日。评委组将按照业务销售评分标准（见附件5）打分。
初赛结束后，各市联通公司负责按推荐名额表（见附件2）分配数量，推荐选手参加省级决赛，并于12月5日前将推荐选手的网络传播能力、业务销量等材料电子版发送至组委会邮箱dsds2014@sina.com。
（三）决赛（2014年12月5日—20日）

省级组委会按照选手得分计算规则（见附件6）最终筛选20名选手进入决赛。参加决赛选手要现场进行项目汇报演示并回答评委提出的问题。评委在参考创业策划书、网络传播能力、业务销量等基础上，根据现场展示及答辩集体审议选出获奖选手。
四、比赛奖励
一等奖：3支团队（个人），各奖现金5000元，颁发证书。推荐入驻省级青年创业孵化基地，给予创业优惠扶持政策。
二等奖：7支团队（个人），各奖现金3000元，颁发证书。推荐入驻省级青年创业孵化基地，给予创业优惠扶持政策。
三等奖：10支团队（个人），各奖现金1000元，颁发证书。推荐入驻省级青年创业孵化基地，给予创业优惠扶持政策。
优秀奖：20支团队（个人），奖励联通沃派年卡，颁发证书。
最佳网络传播创意奖：10名（产品宣传用语2名，微信图文2名、微博话题2名，种子短信2名，微视频2名），奖励联通沃派年卡，颁发证书。优秀指导教师：20名，奖励联通沃派年卡，颁发证书。
五、相关要求
1．高度重视，精心组织。电子商务是青年创业的重要发展方向。各市、高校团委和各市联通公司要高度重视，积极沟通，密切合作，及时协调解决大赛过程中遇到的问题，高效的推进各项工作，确保大赛顺利进行。
2. 强化宣传，广泛动员。各市团委、高校团委、联通公司要通过媒体、校园网络等渠道广泛宣传大赛，积极动员广大青年学生尤其是各高校青春创业社成员报名参赛，营造全社会关注支持青年大学生创新创业的良好氛围。

3．扎实推进，务求实效。本次大赛时间跨度长，比赛环节多，参赛人员广泛，相关单位务必按照赛程安排扎实推进各项工作，确保活动取得实效。
大赛组委会办公室设在共青团济南市委青春创业服务中心，联系人：徐晓，联系电话：0531—86027776。
省联通公司联系人：翟少伟，联系电话：0531—86053290。
附件：
1．“联通杯”首届山东省青年电子商务大赛组委会名单
2．各分赛区推荐参加决赛名额表
3．创业策划书评分标准
4．网络传播能力评分标准
5．业务销售评分标准
6．选手得分计算规则
共青团山东省委
中国联通山东省分公司
2014年7月15日